Qua quidem attestatione modo praemisso coram nobis prolata 
et exhibita, mox nobilis loannes Semlekhegy, pro reverendo domino 
Blasio loó, abbate Pilisiensi etc., cum litteris procuratoriis nostris 
nostram exurgendo in praesentiam, paria eiusdem per nos sibi dari, 
concedique postulavit. Quae nos praesentibus litteris nostris de 
verbo ad verbum inseri et inseribi facientes, memorato condam 
domino Blasio loó, iuris eiusdem futura pro cautela, necessario 
danda duximus et concedenda. Dátum in oppido Zebelleb, die et 
loco sedis nostre iudiciarie, feria quarta proxima ante festum Beatae 

■ 597- i»n- «'• Máriáé Vírginis. Anno domini Millesimo quingentesimo nonagesimo 
septimo. loannes Soos de Polthar, vicecomes Honthensis, m. p. 
Ladislaus Chevy, index nobilium, m. p. Gasparus Horuati, index 
nobilium, m. p. Correcta per me, I. Ruthkai, notarium sedis, ni. p. 
Stephanus Ochay, iuratus as.sessor, m. p. Michael Zakach, iuratus 
assessor m. p.

Papírra írva ; alul középen pecséttel.
Eredetije a zírczi apátsági levéltárban: Act. z\bb. Pásztó. Fasc. 29. nr. 4.
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XXXVIEL

Szebelléb. 1597. deczember 10.

Pol/bárí Soós János, a bonl-várniegyeí bíróság nevében jelenti, hogy, 
Tólbgál Anna megbízottja, Gedey Péter, Joó Balázs pilisi apátot, négy 
ökör elhajlása miatt, beperelte.

Nos loannes Soós de Polthar, vicecomes, iudlium et iurati 
assessores sedis iudiciariae comitatus Honthensis, damus pro me­
mória, quod nobis, in praesenti feria quarta proxima ante testűm •k’«- ,o 
beatae Luciáé virginis, hic in oppido Zebelleb pro faciendis modera- 
tivis iudiciis causantium constitutis et pro tribunali consedentibus, 
nobilis Petrus Gedey, pro nobile domina Anna Thotgal, cum litteris 
procuratoriis nostris nostram exurgendo in praesentiam, praehabita 
prius contra reverendum dominum Blasium íoo abbatem Pilisiensem 
quinta die praesentis mensis decembris, medio nobilis Francisci Je«- 
Kéri, unius ex nobis iudlium, per providum loannem Berze, alias 
Kéri, iudicem possessionis Zantho, in eadem Zantho, comitatu isto 
Honthensi, commorantem, legitimé citátum, subditosque eiusdem 
infra nominandos, iuri statui commissos, proposuit tali modo: 
Qualiter die decima quinta mensis septembris anno Domini Mille- 
simo quingentesimo nonagesimo septimo providi Georgius Czeznok 
ofíicialis, Laurentius Ágoston, Gregorius Sebestien, Michael Thot, 
Michael Berze, Benedictus Gegel, Emericus Demeter, Lucas Fhot, 
Matthias Burdohan coloni in possessione Zantho, in isto comitatu 
Honthensi commorantes et branciscus Listay servitor reverendi 
domini Blasii íoo abbatis Pilisiensis, ex speciali commissione et 
mandato eiusdem, cum scilicet lacobus Thotgal, filius dominae 
actricis quatuor boves ex curia sua ad pastorem expulisset pascen- 
tem, tunc praenominati omnes in ipsum lacobum d otgal in libera 
via irruentes, eosdem boves ab eodem ademissent, potentia mediante. 
Propterquam quidem boum ademptionem eadem domina actrix 
agros suos colere non potuisset, haberetque damni unacum pretio 
boum ad ílorenos centum et sexaginta, salvo actu potentiae. Ex 
parte itaque eiusdem in causam attracti et ofíicialis ac procuratoris, 
colonorumque in actione denominatorum iuri statui commissorum

346

idein procurator dominae actricis iudicium sibi pctiit elaigiri. Quo 
audito, nobilis loannes Semlekhegi pro praefato domino Blasio loo 
in causam attracto cum litteris procuratoriis nostris nostram exur- 
gendo in praesentiam, paria citationis et actionis eiusdem per nos 
sibi dari, concedique postulavit. Quae nos praesentibus litteris 
nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, memorato 
domino Blasio loo, in causam attracto, iuris eiusdem superinde 
pro cautela necessaria dedimus et concessimus. Dátum in oppido 
Zebelleb, feria quarta proxima ante praescriptum festum beatae 

.597-Jeco. Luciáé virginis. Anno Domini Millesimo quingentesimo nona- 
gesimo septimo. loannes Soos de Polthar, vicecomes Honthensis. 
Lecta et correcta per me loannem Ruthkay, notarium.

Papírra írva ; viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban : Act. Abb. Paszt. Fasc. 29. nr. 2.

XXXIX.

Szebelléb. 1597. deczember 10.

A hont-várniegyei bíróság, elén Polliján Soos Jánossal, hivatalosan 
kinyilatkoztatja, hogy Gedey Péter, Tóthgál Anna nevében, pert indított 
előtte, ]oö Balázs pilisi apát ellen, a Csonkás szőlő termésének leszedése, 
a bornak elvitele s a szőlő-területnek lefoglalása miatt.

Nos Joannes Soós de Polthar vicecomes, iudlium et iurati 
assessores sedis iudiciariae comitatus Honthensis, damus pro me- 

decz. 10. moria, quod nobis, in praesenti feria quarta proxima ante festum 
beatae Luciáé virginis, hic in oppido Zebelleb, pro faciendis mo- 
derativis iudiciis causancium constitutis et pro tribunali conseden- 
tibus, nobilis Petrus Gedey, pro nobile domina Anna I othgal, 
cum litteris procuratoriis nostris nostram exurgendo in praesentiam, 
praehabita prius contra reverendum dominum Blasium Joo, abbatem 

dew. 5. Pilisiensem, quinta die praesentis mensis decembris, medio unius 
ex nobis iudlium, nobilis Francisci Kéri, per providum Joannem 
Berze, alias Kéri, iudicem possessionis Zantho, in eadem Zantho, 
comitatu isto Honthensi commorantem, legitimé citátum, subdi- 
tosque eiusdem infra nominandos, iuri statui commissos, proposuit 
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tali modo.1 Quae nos praescntibus litteris nostris de verbo ad ver­
bum inseri et inscribi facientes, memorato domino Blasio Joo, in 
causam attracto, iuris eiusdem íutura pro cautela, dedimus et con- 
cessimus. Dátum in oppido Zebelleb, loco sedis iudiciariae, feria 
quarta proxima ante festum beatae Luciáé \ irginis. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo nonagesimo septimo. Joannes Soos de 
Polthar vicecomes Hontbensis. Lecta et correcta per me Joannem 
Ruthkay, notarium sedis.

Papírra írva, viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban : Act. Abb. Paszt. Fasc. 29. nr. 3.

Pozsony. 1597.

Eöcbéni Baranyay 
magyar forintot, melyet

István a csákáni ti^ed-bcrösszeget , harminc^
Joó Balázs pilisi apáttól fölvett, nyugtatja.

Ego Stephanus Baranyay de Ewchen, curiae archiepiscopalis 
Posonii habitae provisor, fateor et recognosco praesentibus litteris 
meis, quod universae decimae frugum possessionis Chakan, pro 
anno Millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, arendatae fuerant 
reverendo domino Blasio Joó abbati Pilisiensi pro florenis hunga- 
ricis triginta duobus, quos sua dominatio mihi integre persolvit. 
De quibus expeditum facio. Actum Posonii, Millesimo quingente­
simo nonagesimo septimo. klem provisor, m. p.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában : Eccl. Cam. Fasc, 
84. nr. 19. a vág-sellyei iratok között.

1 Folytatása ezen kötetben: Oklevéltár. XL\. sz. a. Qualiter secunda die-töl egész 
concedique postulaverat, — azon eltéréssel, hogy ebben mindig ticlor szerepel az aclrix helyett.
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XLL

Pozsony. 1598. máj. 14.

‘Rjidolf király elrendeli, hogy a^on perben, mely Kagahági Joó 
Balázs pilisi apái és Tólbgál Imre köpött néhány ökör és a Csonkás 
s^ölö niiall folyt, a honi-vár megyei bíróság újra lásson törvényi.

Rudolphus Secundus, Dei gratia electus romanorum imperator 
semper augustus, ac Germaniae, Hungaiiae, Bobemiae etc. lex, 
archi-dux Austriae, dux Burgundiáé etc. íidelibus nostris egregiis 
et nobilibus vicecomiti, iudlium et iuratis assessoribus sedis iudi— 
ciariae comitatus Honthensis salutem et gratia m. Expositum est 
maiestati nostrae, in persona fidelis nostri honorabilis Blasii Joo 
de Kazahaza, abbatis Pilisiensis, archi-diaconi Nitriensis et canonici 
ecclesiae metröpolitanae Strigoniensis, qualiter superioribus mensi- 
bus inter ipsum exponentem, ut in causam attractum, ab ima, et 
nobilem Emericum Tothgal, ut actorem, partibus ab altéra, quae- 
dam binae causae, una ratione collectionis uvarum vineae ipsius 
actoris, Chongas Zegleo nuncupatae, in promontorio possessionis 
Zantho dictae, in isto comitatu vestro Honthensi existentis, habitae, 
vinique ibidem provenientis ademptionis ac ipsius quoque vineae 
occupationis, altéra praetextu ademptionis quorundam boum eius- 
dem actoris, omnino per certos officialem, servitoremque et colo- 
nos et iobbagyones ipsius exponentis in praedicta possessione 
Zantho commorantes, ex speciali commissione et mandato eius- 
dem exponentis, úti quidem dictus actor praetenderet, violenter 
patratorum, coram vobis in ista sede vestra iudiciaria motae luis- 
sent et suscitatae. Inquibus vos iudicialiter procedendo, ex (igy) 
eoque tempore discussionis et administrationis earundem dictus 
exponens neque per se, neque per legitimum suum procuratorem 
certis ex respectibus coram vobis comparere potuisset, et per hoc 
praefatos officialem, servitoremque et colonos suos iuri statuere, 
ac eas rationes allegationesque et responsiones atque probabilia 
documenta, quas et que pro se múltúm efficaces et proficua ha- 
bebat, in médium proferre et proponere nequivisset, quoddam le- 
cissetis iudicium ipsi exponenti nimis onerosum, damno et prae- 
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iudicio suo manifesto. Cum tamen si tempore discussionis et ad- 
iudicationis causarum, ipse exponens per se, ve] per procuratorem 
sulim coram vobis comparere, praemissosque ofíicialem, servito- 
remque ac colonos suos iuri statuere et praemissa coram vobis 
proponere potuisset, sperasset idein exponens se causis in ipsis 
longe aliud et melius iudicium habere potuisse, prout posse spe- 
raret etiam de praesenti. Supplicatum itaque exstitit maiestati nos- 
trae, nomine et in persona ipsius exponentis, debita cum instantia 
humillime, ut nos ipsi circa praemissa de opportuno et condigno 
iuris növi, scilicet sedis iudiciariae remedio gratiose providere 
dignaremur, nec pateremur ipsum iustis suis iuribus praemisso modo 
privari. Cum autem iuxta contenta generális decreti, universi de- 
fectus et errores nocivi litigantium in processibus causarum emer- 
gentes virtute növi iudicii semel in melius reform ári soleant atque 
possint: pro eo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo 
committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, et rc- 
bus modo praemisso stantibus seque habentibus, non obstantibus 
praemissis prioribus adiudicationibus et sententiis vestris causis in 
praetactis modo praemisso latis, in unó certo et brevi, eoque con- 
petenti termino, per vos partibus ipsis praeíigendo, partibus eis- 
dem, vei earundem legitimis procuratoribus vestri in praesentiam 
acccrsitis et convocatis, causas partium praescriptas rursus ac denuo 
nostri in praesentiam reassumere, in eisque repetitis primum et ad 
vos receptis litteris vestris adiudicatoriis, sententionalibus fortassis 
parti adversae extradatis, auditisque partium ipsarum universis no- 
vis propositionibus, allegationibusque et responsis, admissis etiam, 
si necesse fuerit, quibusvis prohabilibus et evidentibus documentis, 
secundum Deum et eius iustititiam nóvum iudicium, novamque 
iuris revisionem et discussionem lacere et administrare, casu verő, 
quo praefatus exponens huiusmodi novo iudicio vestro contentus 
esse voluerit, extunc vos causas easdem de vestri praesentia, ad 
terminum per litteras vestras partibus ipsis praeíigendum, in cu- 
riam nostram regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam, 
suis modis et servatis de iure servandis, transmittere debeatis et 
teneamini, maturius revidendas et discutiendas, ftncque debito ter- 
minandas. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exlíibenti rés-
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,s98. mii. «4- titutis. Dátum Posonii, feria quinta proxima post festum Sacra- 
tissimae Pentecostes.

Papírra irt eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában. Caps. 59. Fasc. 9. 
nr. 17.

XLIL

Pozsony. 1598. május 14.

‘Rudolf király meghagyja, hogy a hontvármegyei hal óság újra 
tárgyalja azon pert, mely Ka^ahá^i Joó Balázs pilisi apái cs Tölhgál 
Anna között a Csonkás szőlő ügyében keletkezett.

Rudolphus Secundus, Dei gratia electus romanorum impera- 
tor semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, etc. rex, 
archidux Austriae, dux Burgundiáé etc. fidelibus nostris egregiis 
et nobilibus vicecomiti, iudlium et iuratis assessoribus sedis iudi- 
ciariae comitatus Honthensis salutem et gratiam. Expositum est maie- 
stati nostrae, in persona fidelis nostri honorabilis Blasii Joo de 
Kazahaza, abbatis Pilisiensis, archidiaconi Nitriensis et canonici ec- 
clesiae metropolitae Strigoniensis, qualiter superioribus mensibus 
inter ipsum exponentem, ut in causam attractum, ab una, ac no- 
bilem dóm inam Annám Tothgal, ut actricem, partibus ab altéra, 
ratione et praetextu collectionis uvarum, ademptionisque vini ipsius 
dominae actricis, in vinea eiusdem Chonkas Zeoleo nuncupata, in 
promontorio possessionis ipsius exponentis, Zantho nuncupatae, in 
isto comitatu vestro Honthensi existentis, adiacente, enati et pro- 
venientis, per hocque occupationis eiusdem vineae per nonnullos 
officialem et servitorem ac subditos, iobbagionesque eiusdem expo­
nentis, in dicta possessione Zantho, in eodem comitatu vestro 
existenti, commorantes, in actione dictae dominae actricis clarius 
et expressius denotatos et specificatos, ex speciali commissione et 
mandato ipsius exponentis, úti quidem eadem domina actrix prae- 
tenderet, patratorum, coram vobis in ista sede vestra iudiciaria, 
certa quadam causa, vobis bene cognita, fuisset mota et suscitata. 
In qua vos iudicialiter procedendo, ex (igy) eoque tempore dis- 
cussionis et adiudicationis causae ipsius idem exponens neque per 
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se, neque per procuratorem suum coram vobis comparere potuis- 
set certis ex respectibus, per hoc que colonos et iobagiones suos 
iuri statuere, ac eas rationes, allegationesque et revisiones, nec non 
probabilia documenta, quas et quae idem exponens pro se causa 
in ipsa plurimum efficaces et proficua habebat, in médium profcrre 
et proponere omisisset, quoddam fecissetis iudicium ipsi exponenti 
nimis onerosum, per quod cum exponentem ac praefatos colonos 
suos in certis iudiciorum oneribus convictos et aggravatos főre 
decrevissetis et praenuntiassetis, damno et praeiudicio suo mani- 
festo. Cum tamen, si ipse exponens tempore praemissae discussio-
nis et adiudicationis ipsius causae, per se aut per procuratorem 
suum legitimum, coram vobis comparere, annotatosque colonos et 
iobbagiones suos iuri statuere, ac praemissa in médium proferre et 
proponere potuisset, sperasset se causa in ipsa longe aliud et me- 
lius iudicium habere potuisse, ab impetitioneque partis alterius de 
facili defendere quivisse, prout posse speraret etiam de praesenti. 
Supplicatum itaque extitit majestati nostrae, nomine et in persona 
predicti exponentis, debita cum instancia humillime, ut nos ipsi circa 
praemisssa de opportuno et condigno iuris, növi scilicet iudicu remcdio 
gratiose providere dignaremur, neque pateremur, eum iustis suis 
iuribus praemisso modo destitui. Cum autem, iuxta continen- 
tiam generális decreti, universi defectus et errores nociyi litigantium 
in processibus causarum emergentes, virtute növi iudLii, semel in 
melius reformare soleant atque possint: pro co fidelitati vestrae 
harum serie firmiter praecipiendo, comnnttimus et mandamus, 
quatenus acceptis praesentibus, et rebus modo praemisso stantibus, 
seque habentibus, non obstante praemissa pnori adiudicatione et 
sententia vestra causa in ipsa lata et pronuntiata, in unó uerto et 
brevi, eoque conpetenti termino per vos partibus >psis praehgendo 
partibus eisdem, vei earundem ligitimis procuratonbus 
praesentiam citatis et convocatis, causam partmm pra^rq L 
rursus ac denuo vestri in praesentiam reassumere m eaque repc- 
titis printum et ad vos receptis litteris vestns 
tentialibus ac aliis, si quas in processu causae parti m 
dedissetis, auditisque partiunt tpsarum unnersts n . 1 ^1 
bús, allegationibusque et responsis, aiimssis L ‘ ’ njum 
fuerit, qt^busvis probabilibus et evidenubus documentts, secundum
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Deum et eius iustitiam, nóvum iudicium, novamque iuris revisio- 
nem et discussionem facéré et administrare, casu verő, quo ipse 
exponens huiusmodi novo iudicio vestro contentus esse noluerit, 
ex tunc vos causas easdem, simul cum tota serie istius módi novae 
adiudicationis vestrae et processibus exinde secutis, de vestri prae- 
sentia ad terminum per litteras vestras partibus ipsis praefigendum, 
in curiam nostram regiam, scilicet personalem in praesentiam, suis 
modis et servatis de iure servandis, transmittere debeatis et te- 
neamini maturius revidendas et discutiendas, fineque debito termi- 
nandas. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Dátum Posonii, feria quinta proxima post festum sacratissimac